
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 

N°        184      
 
 
Data  06/09/2019 

OGGETTO:      PROCEDURA NEGOZIATA CON RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL            
                              ME.PA.  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) D. Lgs.vo n° 50/2016 e s.m.i.   
                       per l’affidamento del SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA a.s. 2019/2020 
                                                                      CIG 798782735E 
                   APPROVAZIONE GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

 
         L’anno duemiladiciannove, il giorno 6 del mese di SETTEMBRE, nel proprio ufficio. 

 

                                                         IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

    
  Visto il Decreto Sindacale prot. n° 107 del 04.01.2019 che ha attribuito alla Sottoscritta la posizione 
organizzativa, ai sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e 
segg. del C.C.N.L. 

 

  Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n° 8 del 09.04.2019 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2019-2021; 

 
             Vista la Determinazione della Sottoscritta n° 143 in data 24.07.2019 avente ad oggetto “ Servizio di 
Refezione Scolastica Scuola Infanzia Primaria Media Carsoli capoluogo a.s. 2019/2020. Determinazione a 
contrarre mediante procedura negoziata con Richiesta di Offerta (RdO) tramite MePA ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. b) D. Lgs.vo n° 50/2016 e s.m.i. – Approvazione verbale n. 1 – Approvazione lettera di 
invito/disciplinare di gara, capitolato speciale d’appalto con annesso menù, duvri”; 
 
 Dato atto che il termine di scadenza per la presentazione della domanda di partecipazione 
alla gara è stato fissato improrogabilmente entro le ore 9:00 del 09 Agosto 2019 e che entro tale 
termine sono pervenute n° 4 offerte virtuali, precisamente: 
 

1) BLUE LINE SOC. COOP. SOCIALE 
2) EUROMENSE SRL 
3) PAP SRL 
4) RI.CA. SRL 

 
 
 

  Dato atto che le operazioni di gara si sono svolte nei giorni 12,13,14,19 e 20 Agosto 2019 e 
che la commissione di gara ha concluso le operazioni e rimesso i relativi verbali nn° 1,2,3,4, e 5 alla 
Sottoscritta, in qualità di RUP, constatando che l’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo 
l’esclusione delle ditte “Blue Line Soc. Coop. Sociale di Atessa (CH)” e “Euromense s.r.l.” di Chieti,  
è quella della “P.A.P. s.r.l.” di S. Atto (TE) , come risulta dalla graduatoria generata dal sistema 

“acquistinretePA”, di seguito riportata: 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 
 



     punti 
 

1) PAP s.r.l.               80,64 
2) RI.CA s.r.l.   78,37 

 
       Vista la determinazione dei Servizi Generali n. 174 del 20.08.2019 avente ad oggetto 
“PROCEDURA NEGOZIATA CON RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL ME.PA. ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 
b) D. Lgs.vo n° 50/2016 e s.m.i.  per l’affidamento del SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA a.s. 2019/2020.                                                  
CIG 798782735E - APPROVAZIONE  VERBALI DI GARA”, CON LA QUALE, PER LE MOTIVAZIONI IVI 
RIPORTATE, SONO STATI APPROVATI I VERBALI DI GARA NONCHE’ DATO ATTO CHE SI PROCEDERA’ 
CON SUCCESSIVO E SEPARATO ATTO ALLA FORMALE AGGIUDICAZIONE, DOPO LA VERIFICA DEL 
POSSESSO DA PARTE DELL’AGGIUDICATARIO, DEI REQUISITI PRESCRITTI; 
 
         Vista la nota pec prot. n° 7267 in data 21 Agosto 2019 con la quale la Sottoscritta comunicava l’esclusione dalla 
procedura di gara alle due ditte su riportate (Blue Line e Euromense) per le motivazioni nella stessa riportate; 
 
         Vista la richiesta di annullamento del provvedimento di esclusione trasmessa dalla Blue Line via pec in data 22 
Agosto 2019, acquisita al prot. n° 7312 in data 26.08.2019; 
 
          Vista la nota di diniego  prot. n° 7679 del 06.09.2019 trasmessa dalla Sottoscritta  via pec alla Blue Line a riscontro 
della menzionata richiesta, con la quale si comunicano le motivazioni che non permettono di accogliere la richiesta di 
annullamento predetta; 
 
           Considerato che , ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D. Lgs.vo 50/2016 e s.m.i. l’aggiudicazione diventa efficace dopo la 
verifica del possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti prescritti; 
 
           Dato atto che, nei confronti della ditta risultata aggiudicataria si è proceduto alla verifica, con 
esito positivo,  del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-
organizzativi, dichiarati in sede di gara attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui 
all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 
  
         Ritenuto, pertanto, di approvare l’aggiudicazione relativa al “Servizio di refezione scolastica 
a.s. 2019/2020” in favore della P.A.P. s.r.l. – Zona Industriale, S. Atto (TE) – P.I. 00289790677, al 
prezzo offerto, per il singolo pasto, di € 3,99 + 0,040 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) = 
4,03 + iva 4%, per un totale complessivo a pasto di € 4,19;   
 
       Preso, altresì, atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così 
come desumibile dal DURC; 
 
     Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il n. 798782735E; 
Visti, altresì: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
- il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
- il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
- il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
- lo statuto dell’ente; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
 
 

 
 



D E T E R M I N A 
 
 
Di approvare le premesse che ivi si intendono totalmente richiamate; 
 
Di approvare la graduatoria di merito come segue: 
 
punti 

1) PAP s.r.l.               80,64 
2) RI.CA s.r.l.   78,37 

 
Di aggiudicare, pertanto, in via definitiva alla P.A.P. s.r.l. – Zona Industriale, S. Atto (TE) – P.I. 
00289790677, il “Servizio di refezione scolastica a.s. 2019/2020” al prezzo offerto, per il singolo 
pasto, di € 3,99 + 0,040 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) = 4,03 + iva 4%, per un totale 
complessivo a pasto di € 4,19, alle condizioni tutte riportate nella lettera di invito/disciplinare di gara, 
nel capitolato speciale d’appalto con annesso menù e nel duvri, allegati alla  Determina dei S. G. n° 
143 del 24.07.2019 nonché nel progetto tecnico e nell’offerta economica elaborati dalla ditta 
aggiudicataria;   
 
Di procedere, attraverso il sistema “acquistinretepa” nel momento dell’aggiudicazione definitiva, a 
comunicare la stessa alle ditte interessate;  
 
A norma dell’art. 8 della legge  n. 241/90, si  rende  noto che il responsabile del procedimento è la 
Dr.ssa Sabrina Marzano; 
 
La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto 
Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
on line per 15 giorni consecutivi e nella Sezione “Trasparenza” presente sul sito istituzionale 
dell’Ente. 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to  Dott. sa Marzano Sabrina     
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. n° 17819 del  24.07.2019   
 
 



 Carsoli lì 06/09/2019                IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 
                                                                FINANZIARIO 

                                               F.to  Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
                                                                                            ____________________________ 
   
                                                                                                                                                  
 

 
 
 
La presente determinazione viene trasmessa oggi    11/06/2019                  
: 

X All’Albo Pretorio 
X Sul sito istituzionale dell’Ente 
 
                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to  Dott.ssa Sabrina Marzano  
                   _________________ 
 
 
 

La  presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni 
consecutivi dal ____________ al ______________  

 
 

 

Carsoli lì ________________                                        IL RESPONSABILE DELLE              
                                                                                                PUBBLICAZIONI 
                                                                                      
                                                                                     ___________________________ 

 
                                                         

 
Prot. n. 7760 del 11/09/2019 


